
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   19.09.2022  Искитим  №   514-р   

О начале отопительного периода 2022-2023 годов

 на территории города Искитима Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354, учитывая 
понижение среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8º С в течении 5 дней, в целях своевременного и организованного проведения работ по запуску тепла:

Приступить к пуску тепла на объекты социальной сферы города с 21 сентября  2022 г.
2.	 Руководителям учреждений города обеспечить готовность системы теплоснабжения и зданий к приему тепла. Теплоснабжающим организациям (АО «НЗИВ», ООО 

«ИГК», ООО «Прогресс», ООО МК «Прогресс», Котельная ИП Голубев В.А.) производить подачу тепла в учреждения, после письменной заявки поданной и подписанной руково-
дителем учреждения.

3.	 Приступить к пуску тепла в жилищный фонд с  21 сентября 2022 г.
4.	 Директору МКУ «Управление ЖКХ» Овчинниковой М.А. создать оперативный штаб и обеспечить контроль за подачей тепла на территории города в соответствии с 

разработанным графиком подачи тепла (приложение).
5.	 Руководителям управляющих и обслуживающих организаций, председателям ТСЖ/ТСН, МУП «Теплосеть» и ООО «Прогресс» информировать МКУ «Управление 

ЖКХ» о заполнении и запуске систем отопления и проведении регулировочных работ, ежедневно к 16-00 часам до полного запуска тепла.
6.	 Руководителям теплоснабжающих организаций АО «НЗИВ» Варенице Г.Ю., ООО «Прогресс» Дериглазову С.Л., ООО МК «Прогресс» Иванову А.Н., ООО «ИГК» Мас-

ленникову Ю.В., И.П. Голубев В.А. Белову П.В. предусмотреть увеличение тепловых нагрузок котельных в связи с началом отопительного сезона города Искитима.
Управлению делами администрации города Искитима (Смирнова О.А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном 

сайте администрации города.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ Сеничева К.В.

И.о. главы города Искитима   С.И. Шимкив

Приложение 
к распоряжению администрации

города Искитима 
Новосибирской области

от 19.09.2022 №514-р

День  с начала пуска ГРАФИК
подачи тепла по объектам города Искитима

1-й – 5-й рабочий день Объекты социальной сферы и прочие потребители

Жилищный фонд

От котельной ООО «ИГК» (котельные №1 и №2)

1-й рабочий день мр. Индустриальный, 52, 53, 54, 56; 
ул. Томская, 1а; ул. Комсомольская, 13, 15; ул. Логовская, 21, 31; ул. Комсомольская, 12а, 14, 18; ул. Вокзальная, 1, 3; 
ул. Семипалатинская, 1, 40, 47; ул. Советская, 191, 201, 221, 221а; 
ул. Коротеева, 11; ул. Свердлова, 5,10.
ул. Советская, 245/1; ул. Советская, 245/2; ул. Советская, 245/3
ул. Станционная, 1а; ул. Комсомольская, 1а, 3;
(ЦТП № 7, 8, от магистрали, частный сектор от котельной №1)

2-й рабочий день  мр. Центральный, 4-32; ул. Коротеева, 24; ул. Пушкина, 36-42; 
 ул. Комсомольская, 16; ул. Пушкина, 28б; 
 ул. Радиаторная, 15, 17, 19; ул. Базарная, 11, 13. 
(ЦТП № 1, 2, 3, от магистрали, частный сектор от котельной№1)

3-й рабочий день ул. Советская, 170-199; ул. Пушкина, 1-18, 19, 21, 26, 26а; 
ул. Комсомольская, 19а;
ул. Ленина 1-27; пер. Томский, 1-6; 
ул.  Чайкиной, 3-26; ул. Советская, 128, 154, 179, 181. 
(ЦТП № 5, 6, 27, 28, от магистрали, частный сектор от котельной №1)

№ 38(244)
23 сентября 2022 года



2     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 38 (244) от 23 сентября 2022 года № 38 (244) от 23 сентября 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     3
Уважаемые искитимцы! В связи с опубликованием в неполном объеме приложения к постановлению администрации города Искитима Новоси-

бирской области от 14.09.2022г. №1562 «О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Искитима Ново-
сибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 12.04.2022 № 495» в выпуске газеты 
«Искитимские ведомости» №37 (243) от 16.09.2022г., публикуем данное приложение в полном объеме.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2022 Искитим № 1562 

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 12.04.2022 № 495

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российском Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация города Искитима 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Искитима Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города 
Искитима Новосибирской области от 12.04.2022 № 495, изложив строки с муниципальными маршрутами № 2 «Киевская – Газовая» (регистрационный номер 2), № 7/2 «Ж/д вокзал 
- Бердский с/х – Поликлиника № 2» (регистрационный номер 5), № 11/2 «Карьер – Кольцевая (Ложок) с заездом в Шипуново (регистрационный номер 8), № 3а/1 «Пролетарская – 
Газовая» (регистрационный номер 24), № 3а/2 «Пролетарская – Газовая» (регистрационный номер 24), № 6б «Поликлиника № 2 – Киевская (сезонный/дачный)» (регистрационный 
номер 17) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Управлению делами администрации г.Искитима опубликовать постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города 

Искитима.

Глава города Искитима С.В.Завражин

Приложение
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской 

области от 14.09.2022 № 1562

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

Наимено-
в а н и е 
маршрута 
р е г ул я р -
ных пере-
возок

Наимено-
в а н и е 
промежу-
т о ч н ы х 
остановоч-
ных пунк-
тов по 
маршруту 
р е г ул я р -
ных пере-
возок

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в 
в 

об
ра

т-
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
(з

ап
ол

ня
ет

ся
, 

ес
ли

 о
ст

ан
ов

оч
ны

е 
пу

нк
ты

 в
 

пр
ям

ом
 и

 о
бр

ат
но

м 
на

пр
ав

ле
ни

и 
не

 с
ов

па
да

ю
т)

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
ул

иц
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г, 

по
 к

от
ор

ы
м 

пр
ед

-
по

ла
га

ет
ся

 д
ви

ж
ен

ие
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

ме
ж

ду
 о

ст
ан

ов
оч

-
ны

ми
 п

ун
кт

ам
и 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
ул

иц
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г, 

по
 к

от
ор

ы
м 

пр
ед

-
по

ла
га

ет
ся

 д
ви

ж
ен

ие
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

ме
ж

ду
 о

ст
ан

ов
оч

-
ны

ми
 п

ун
кт

ам
и 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 
(з

ап
ол

ня
-

ет
ся

, е
сл

и 
пу

ти
 с

ле
до

ва
ни

я 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

в 
пр

ям
ом

 и
 

об
ра

тн
ом

 н
ап

ра
вл

ен
ия

х 
не

 с
ов

па
да

ю
т)

Протяженность марш-
рута, км

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
(в

ид
ы

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 к

ла
сс

ы
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 э
ко

ло
ги

че
ск

ие
 х

ар
ак

-
те

ри
ст

ик
и,

 м
ак

си
ма

ль
ны

й 
ср

ок
 э

кс
пл

уа
та

ци
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
и 

т.д
.)

Максимальное коли-
чество транспортных 
средств для каждого 
класса

Дата нача-
ла осуще-
с т в л е н и я 
р е г у л я р -
ных пере-
возок

Наименова-
ние, место 
нахождения 
(для юри-
д и ч е с ко г о 
лица), фами-
лия, имя и, 
если имеет-
ся, отчество, 
(для инди-
видуального 
п р е д п р и -
нимателя) , 
идентифи-
кационный 
номер на-
л о г о п л а -
т е л ь щ и к а , 
который осу-
щ е с т вл я е т 
п е р е в о з к и 
по маршруту 
регулярных 
перевозок И

ны
е 

св
ед

ен
ия

 (в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
п.

 1
4 

ст
. 2

6 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
-

ко
на

 о
т 

13
 и

ю
ля

 2
01

5 
г. 

N
 2

20
-Ф

З)

О
бщ

ая

П
ря

мо
й 

пу
ть

О
бр

ат
ны

й 
пу

ть

С
ре

дн
яя

О
со

бо
 м

ал
ы

й 
кл

ас
с

М
ал

ы
й 

кл
ас

с

С
ре

дн
ий

 к
ла

сс

Бо
ль

ш
ой

 к
ла

сс

О
со

бо
 б

ол
ьш

ой
 к

ла
сс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2 2 Киевская - 
Газовая

Киевская 
- Берд-
ский с/х 
- Речная - 
Школьная 
- Кирова 
- Цемзавод 
- Томская 
- Зорька 
- Больни-
ца - Пу-
тепровод 
- Сбербанк 
- Подгор-
ный - Гор-
ка - ДК 
«Ро ссия» 
- Лента - 
Газовая

Г а з о -
вая - ДК 
«Россия» 
- Горка 
- Подгор-
ный - Сбер-
банк - Пу-
тепровод 
- Больни-
ца - Зорька 
- Томская - 
Цемзавод 
- Кирова - 
Школьная 
- Речная 
- Бердский 
с/х - Киев-
ская

ул. Ки-
е в с к а я 
- ул.Со-
в е т с к а я 
- ул.Ком-
с о м о л ь -
ская - ул. 
Пушкина 
- ул.Ю-
билейная 
- пр. Юби-
лейный

17,8 8,9 8,9 8,9

только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

регу-
л я р -
н ы е 
пере-
в о з -
ки по 
регу-
л и -
р у е -
м ы м 
тари-
фам

а в т о б у с 
( М 3 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 2 - 3

1 2 28.01. 2003

О О О 
« П А Т П 
г. И с к и т и -
ма», 633209, 
НСО, г.Ис-
к и т и м , 
ул.Пушкина, 
51, ИНН 
5473002740

4-й рабочий день ул. Трудовая, 4-46; ул. Кирова, 49; 
ул. Коммунистическая, 40, 55; 
ул. Советская, 149, 167а, 169, 171.
(ЦТП № 26, частный сектор от котельной №1)

5-й рабочий день ул. Советская, 77, 149; мр. Северный, 3а-26;
ул. Толстого, 31; ул. Комсомольская, 31, 33а, 35, 37, 38, 39, 45, 45а, 51, 52, 53, 54, 55, 63, 73; Мостовая, 50; 
ул. Семипалатинская, 59, 65, 67, 69, 71, 73; 
ул. Радиаторная, 1-26; 
ул. Томская, 2а, 4; ул. Заводская, 11, 19, 23, 29, 37, 41, 69; 
пер. Школьный, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17; ул. Школьная, 54, 56, 60, 64, 74; 
ул. Пушкина 23, 25, 27, 29, 31, 33;
ул. Карьер Цемзавода, 6, 7, 8, 12; 
(ЦТП № 4, 9, 10, 16, 19 от магистрали, частный сектор от котельной №1 и котельной №2)

От котельной ООО «Прогресс» (Индустриальный мр.)

1-й рабочий день (от ЦТП-15). мр. Индустриальный, 45, 46, 13; 
ул. Советская 283, 285, 287, 289, 291; 
ул. Набережная, д. 20

2-й рабочий день (от ЦТП-23). мр. Индустриальный,  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25,  Литейная, 3.
(от ЦТП-11). мр. Индустриальный, 2, 4, 5, 6, 7,  24, 10, 10А, 12, 24, 31.

3-й рабочий день
 

(от ЦТП-21). мр. Индустриальный, 26, 26а, 28а, 29, 30, 30а, 32, 33, 33А, 27, 27А, 29А; ул. Чапаева 1а.
(от ЦТП-22). мр. Индустриальный, 8а, 9, 11, 11а, 14, 14а, 15а, 28, 8, 47, 35,37; 

4-й рабочий день Частный сектор: Кооперативная, 13, 15, 17, 25, 25б, 54, 
ул. Лермонтова 19, 21, 25; ул. Ломоносова 30.

От котельной АО «НЗИВ»

1-й рабочий день ЦТП-30, мр. Южный, 1, 1-а, 1-б, 1-б/1, 2, 3, 3а, 3б, 4, 5, 10, 10а, 15, 28а, 28б, 28в, 28. 
ЦТП-12, мр. Подгорный, 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 7, 8, 15а, 23, 41, 43, 9а, 26, 27, 36, 48, 49; ул. Украинская 1В; 
ЦТП-12, мр. Подгорный, 34, 44, 45, 46, 46а, 46в, 47;

2-й рабочий день ЦТП-32, мр. Южный, 13, 14, 14-а, 47; 
ЦТП-14, мр. Подгорный, 28, 29, 29а, 30, 31, 33, 27а.

3-й рабочий день ЦТП-35, мр. Южный, 24, 25, 25а, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 46а/1, 46а, 41б, 44а, 44, 45, 49, 50, 51, 46.
ЦТП-31, мр. Южный 6, 7, 8, 9, 11, 12, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 72;

4-й рабочий день ЦТП-13; пр. Юбилейный 13, 17, 19, 21, 22, 22а; 
ул. Маркса, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 57.
ЦТП-24; ул. Энгельса, 52а, 56, 58, 60.

5-й рабочий день ЦТП-17; пр. Юбилейный, 1, 1а, 3, 3а, 5, 7, 7а, 8, 9, 10, 11;
ул. Маркса, 1, 1а, 1б, 3а, 5, 5а, 7а, 7б, 9а;  
ул. Украинская, 60, 56, 58; 
ул. Космонавтов, 28, 30, 32, частные дома.
Частный сектор: Энгельса, 40, Украинская, 22, 30а;  
ул. Молдавская, 20, 22;
ул. Карбышева, 34;  
ул. Космонавтов, 37, 39, 29а, 26; 
ул. Белорусская, 1б, 25а;
ул. Белинского, 41, 43, 45, 47, 47а; ул. Кутузова, 39, 40;
ул. Чайковского, 39, 47б, 47а. 
мр. Молодежный 1, 2, 3, 4, 5.

От котельной ООО МК «Прогресс» (Шипуново)

2-й рабочий день ул. Прорабская, 1, 2, 2б, 2в, 3, 6, 7, 9а, 8, 10а, 12, 18, 12а, 12б; 
мр. Шипуново, 1, 2, 3; Целинная, 3, 5;

3-й рабочий день ул. Полевая, 1-16; ул. Бакинская 54.

От котельной ООО МК «Прогресс» (Ложок)

С 1 по 2-й рабочий день ул. Гагарина, 10а; ул. Нагорная, 1-22; ул. Почтовая, 1-12;
ул. Театральная, 1-13; ул. Центральная, 11-22.

От котельной  «И.П. Голубев В.А.»

С 1 по 2-й рабочий день ж/м Ясный
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15/1, 16, 16/1, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

consultantplus://offline/ref=4129AD0ED6EB041D0946A9525A4A15BC7689DF2E725640475D79C31B5F6B7EA6E0235E07AB57337BD4E170C527B922B647D646EB5AkEB


4     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 38 (244) от 23 сентября 2022 года № 38 (244) от 23 сентября 2022 года                                     адмiskitim.ru� Искитимские ведомости     5

5 7/2

Ж/д вокзал 
- Бердский 
с/х - По-
ликлиника 
№ 2

Ж/д вокзал 
- Зорька - 
Больница 
- Путепро-
вод - Ер-
мака - Ж/д 
в о к з а л 
(переход-
ной мост) - 
Кольцевая 
- Магазин 
- Бердский 
с/х - Мага-
зин - Коль-
цевая - 
Ж/д вокзал 
(переход-
ной мост) 
- Ермака 
- Сбербанк 
- Подгор-
ный - Гор-
ка - ДК 
«Ро ссия» 
- Лента - 
Г а з о в а я 
- Автовок-
зал - По-
ликлиника 
№ 2

Поликли-
ника N 
2 - Газо-
вая - ДК 
«Россия» 
- Горка 
- Подгор-
ный - 
Сбербанк 
- Ермака 
- Ж/д вок-
зал (пере-
х о д н о й 
мост) - 
Кольцевая 
- Магазин 
- Бердский 
с/х - Ма-
газин - 
Кольцевая 
- Ж/д вок-
зал (пере-
х о д н о й 
мост) - Ер-
мака - Пу-
тепровод - 
Больница 
- Зорька 
- ЦУМ - 
Ж/д вок-
зал

ул. Комсо-
мольская 
- ул. Пуш-
кина - ул. 
Юбилей-
ная - ул. 
Молодеж-
ная - ул. 
Элеватор-
ная - ул. 
Т р а н с -
п о р т н а я 
- ул. Со-
ветская (п. 
Чернореч-
ка) - ул. 
Т р а н с -
п о р т н а я 
- ул. Эле-
ваторная 
- ул. Мо-
лодежная 
- пр. Юби-
л е й н ы й 
- автодо-
рога Р-256 
- подъезд 
к поли-
к л и н и к е 
№ 2

24,3 12,3 12 12,3

только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

п о 
регу-
л и -
р у е -
м ы м 
тари-
фам

а в т о б у с 
( М 3 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 2 - 3

1 28.01. 2003

О О О 
« П А Т П 
г. И с к и т и -
ма», 633209, 
НСО, г.Ис-
к и т и м , 
ул.Пушкина, 
51, ИНН 
5473002740

8 11/2

К а -
рьер-Коль-
цевая (Ло-
жок)
с заездом в 
Шипуново

Шипуно-
в о - Ю ж -
ная- По-
л е в а я 
- Авто-
к о л о н н а 
– Карьер 
– Автоко-
лонна -По-
л е в а я 
– Прораб-
ская - 
Кирзавод 
- Барнауль-
ская - к/т. 
им.В.Ма-
яковского 
- Черепа-
н о в с к а я 
- Торг 
- Горсад 
- Зорька 
- Больни-
ца - Пу-
тепровод 
- Сбербанк 
- Подгор-
ный - Гор-
ка - ДК 
«Ро ссия» 
- Лента - 
Г а з о в а я 
- Автовок-
зал - По-
ликлиника 
№ 2- СНТ 
«Ивушка» 
- Профи-
лакторий 
– Заво-
д оу п р а в -
л е н и е 
– НЗИВ 
– Склады 
– Мрамор-
ная – Дачи 
– Магазин 
– ДК«-
Октябрь» 
- Кольце-
вая (мкр.
Ложок)

К о л ь ц е -
вая (мкр.
Л о ж о к ) 
– Дачи 
– Мра-
м о р н а я 
– Склады 
- НЗИВ 
–Заводо-
уп равле -
ние НЗИВ 
– Профи-
лакторий 
– СНТ 
«Ивушка» 
- Газовая – 
Поликли-
ника № 2 
– Бассейн 
«коралл» 
- Экспеди-
ция - ДК 
«Россия» 
- Горка 
- Под-
горный - 
Сбербанк 
- Путе-
провод - 
Больница 
- Зорька 
- Горсад 
- Торг - 
Ч е р е п а -
н о в с к а я 
- к/т им. 
В. Мая-
ко в с ко го 
- Бар-
наульская 
- Кирзавод 
- Полевая 
– Авто-
колонна - 
Карьер

у л . Ш и -
пуновкая 
– ул.Про-
р а б с к а я 
-ул. ул.По-
левая – 
ул.Шипу-
н о в с к и й 
к в а р т а л 
– ул.По-
л е в а я 
- ул . П р о -
р а б с к а я 
- ул.Со-
ветская – 
ул.Комсо-
мольская 
- ул.Пуш-
к и н а 
- ул.Ю-
билейная - 
пр-т.Юби-
л е й н ы й 
- автодо-
рога Р-256 
- подъезд 
к Поли-
к л и н и к е 
№ 2 - ав-
т о д о р о -
га Р-256 
– дорога 
на АО 
«НЗИВ» - 
автодоро-
га Р-256- 
п о д ъ е з д 
от автодо-
роги Р-256 
до ж/д 
п е р е е зд а 
- дорога 
от ж/д 
п е р е е зд а 
до мкр.
Л о ж о к 
- ул.Цен-
т ральная 
- ул.Гага-
рина - ул.По-
чтовая

ул . П о ч т о в а я 
– догогаот 
мкр.Ложок до 
ж/д переезда 
– подъезд от 
ж/д переезда 
до автодороги 
Р-256- авто-
дорога Р-256 
– дорога на 
АО «НЗИВ» 
- автодорога 
Р-256 – пр. 
Юбилейный - 
ул. Юбилейная 
- ул.Советская - 
ул.Прорабская 
- ул. Ул.Поле-
вая – ул.Шипу-
новский квар-
тал

45,5 24,4 21,1 22,75

только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

п о 
регу-
л и -
р у е -
м ы м 
тари-
фам

а в т о б у с 
( М 3 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 2 - 3

1 28.01. 2003

ООО "ПАТП 
г.Искитима", 
633209, нсо, 
Г.Искитим, 
ул .Пушки-
на, 51, ИНН 
5473002740

24 3а/1
Пролетар-
ская - Га-
зовая

П р о л е -
т а р с к а я 
- Карьер 
- Ереван - 
Канатная 
- Сберкас-
са - Зорька 
- Больница 
- Путепро-
вод - Сбер-
банк - Под-
г о р н ы й 
- Горка 
- ДК «Рос-
сия» - По-
ликлиника 
№ 2 - Га-
зовая

Г а з о -
вая - ДК 
«Россия» 
- Горка 
- Подгор-
ный - Сбер-
банк - Пу-
тепровод 
- Больница 
- Зорька - 
Сберкасса 
- Канатная 
- Ереван 
- Карьер - 
Пролетар-
ская

ул. Некра-
сова - ул. 
Гоголя - 
ул. Канат-
ная - ул. 
К о м с о -
мольская 
- ул. Пуш-
кина - ул. 
Юбилей-
ная - пр-т 
Юбилей-
ный - мкр. 
Ю ж н ы й 
- автодо-
рога Р-256

ул. Некрасова - 
ул. Гоголя - ул. 
Канатная - ул. 
Комсомольская 
- ул. Пушкина - 
ул. Юбилейная 
- пр-т. Юбилей-
ный

17,4 9,7 7,7 8,7 только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

п о 
нере-
гули-
р у е -
м ы м 
тари-
фам

г а з е л ь 
( М 2 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 4

1 28.01. 2013 О О О 
«Д-Плюс», 
Новосибир-
ская обл., г. 
Искитим, ул. 
П у ш к и н а , 
д. 81, корп. 
А, ИНН 
5446010358

24 3а/2

Пролетар-
ская - Га-
зовая (с 
заездом на 
кладбище)

П р о л е -
т а р с к а я 
- Карьер - 
Кладбище 
- Ереван 
- Канатная 
- Сберкас-
са - Зорька 
- Больница 
- Путепро-
вод - Сбер-
банк - Под-
г о р н ы й 
- Горка 
- ДК «Рос-
сия» - По-
ликлиника 
№ 2 - Га-
зовая

Г а з о -
вая - ДК 
«Россия» 
- Горка 
- Подгор-
ный - Сбер-
банк - Пу-
тепровод 
- Больница 
- Зорька - 
Сберкасса 
- Канатная 
- Ереван - 
Кладбище 
- Карьер - 
Пролетар-
ская

ул. Некра-
сова - ул. 
Гоголя - 
подъезд к 
кладбищу 
- ул. Го-
голя - ул. 
Канатная - 
ул. Комсо-
мольская 
- ул. Пуш-
кина - ул. 
Юбилей-
ная - пр-т 
Юбилей-
ный

пр-т Юбилей-
ный - ул. Юби-
лейная - ул. 
Пушкина - ул. 
Комсомольская 
- ул. Канат-
ная - ул. Гого-
ля - подъезд к 
кладбищу - ул. 
Гоголя - ул. Не-
красова

20,3 10,9 9,4 10,15 только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

п о 
нере-
гули-
р у е -
м ы м 
тари-
фам

г а з е л ь 
( М 2 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 4

1 28.01. 2003 О О О 
«Д-Плюс», 
Новосибир-
ская обл., г. 
Искитим, ул. 
П у ш к и н а , 
д. 81, корп. 
А, ИНН 
5446010358

16 6а

К и е вс ка -
я-Обской 
залив (се-
з о н н ы й /
дачный)

Киевская- 
Бердский 
с/х - СНТ 
"Связист"- 
С Н Т 
" Кул ьт у -
ра"- СНТ 
"Цемент-
ник"- СНТ 
" С т р о и -
т е л ь " - 
С Н Т 
"Мебель-
щ и к " - 
С Н Т 
"Берёзка"- 
СНТ"Об-
ской за-
лив"-Дач-
н а я - С Н Т 
"Луговое"

С Н Т 
"Лугово-
е " - Д а ч -
н а я - С Н Т 
" О б с ко й 
залив"- СНТ 
"Берёзка"- 
СНТ "Ме-
бельщик"- 
С Н Т 
" С т р о и -
т е л ь " 
- СНТ 
"Цемент-
ник"- СНТ 
" Кул ьту -
ра"- СНТ 
"Связист" 
- Бердский 
с/х-Киев-
ская 

ул . К и е в -
с к а я - а в -
тодорога 
Н-0811-ав-
тодорога 
от переез-
да 52 км. 
(ч/з р. Пе-
т у ш и х а ) 
до конеч-
ной ост. 
СНТ «Лу-
говое»

  17,0 8,5 8,5 8,5 только 
в уста-
н о в -
л е н -
н ы х 
о с т а -
новоч-
н ы х 
пунк-
тах

п о 
реру-
л и -
р у е -
м ы м 
тари-
фам

а в т о б у с 
( М 3 ) , 
экологи-
ч е с к и й 
класс 2-3

       1 07.05.2020 О О О 
« П А Т П 
г. И с к и т и -
ма», 633209, 
НСО, г.Ис-
к и т и м , 
ул.Пушкина, 
51, ИНН 
5473002740

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2022 Искитим № 1567 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города 
Искитима Новосибирской области от 27.05.2022 № 805

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города Ис-
китима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 27.05.2022 № 805, следу-
ющие изменения

1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.8.2-2.8.5 следующего содержания:
«2.8.2. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строитель-

ства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права соб-
ственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и 

(или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места 
в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись 
застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государствен-
ной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных 
лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все располо-
женные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строи-
тельство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств 
иных лиц;

3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной 
регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными 
лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуще-
ствлялись с привлечением средств иных лиц.

2.8.3.В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 2.8.2 настоящего Админи-
стративного регламента, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капиталь-
ного строительства в эксплуатацию застройщик подтверждает, что строительство, 
реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения 
средств иных лиц.

2.8.4. В случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2.8.2 настоящего Админи-
стративного регламента, к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта капитально-
го строительства в эксплуатацию наряду с документами, указанными в части 3 статьи 
55 Градостроительного кодекса РФ, прикладываются договор или договоры, заключен-
ные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность 
по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена 



6     Искитимские ведомости                               адмiskitim.ru                               № 38 (244) от 23 сентября 2022 года 
на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности 
застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные 
здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помеще-
ния, машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение застройщиком 
и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие 
согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной реги-
страции права собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные 
настоящей частью объекты. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод 
объекта капитального строительства в эксплуатацию подтверждается, что строитель-
ство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись исключительно с привлечени-
ем средств застройщика и указанного в настоящей части иного лица (иных лиц).

2.8.5. Положения пункта 2.8.2 настоящего Административного регламента не при-
меняются:

1) при вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимо-
сти, строительство, реконструкция которых осуществлялись с привлечением денежных 
средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 
30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартир-
ных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые за-
конодательные акты Российской Федерации», многоквартирного дома, построенного, 
реконструированного жилищно-строительным кооперативом;

2) в случае, если на момент обращения застройщика с заявлением о выдаче разреше-
ния на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию между застройщиком 
и иным лицом (иными лицами), указанными в пункта 2.8.2 настоящего Администра-
тивного регламента, не достигнуто соглашение о возникновении прав на построенные, 
реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, 
сооружении помещения, машино-места.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-
местить его на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской 
области. 

Глава города Искитима С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2022 Искитим № 1568 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в городе Искитиме» утвержденную 
постановлением администрации г. Искитима Новосибирской области 
от 18.01.2018 № 34 (в ред. постановления администрации г. Искитима 

от 20.05.2022 № 742)
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктом 1 раздела VII Порядка принятия реше-
ний о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, 
их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации г. Ис-
китима от 13.04.2018 №534 (в ред. от 07.06.2022 № 892), в соответствии с решением 
Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 № 30 «О бюд-
жете города Искитима Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» (в ред. от 31.08.2022 №98), администрация города Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в городе Искитиме», утвержденную постановлением 
администрации г. Искитима Новосибирской области от 18.01.2018 № 34 (в ред. поста-
новления администрации г. Искитима от 20.05.2022 №742) (далее – Программа):

1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Про-
граммы изложить в следующей редакции:

«
Р е с у р с н о е 
обеспечение 
муниципаль-
ной програм-
мы

Общий объем финансирования программных мероприятий – 4 439,0 
тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
2018 год: местный бюджет - 500,0 тыс. рублей; областной бюджет - 1 
246,0 тыс. рублей;
2019 год: местный бюджет - 250,0 тыс. рублей; областной бюджет - 
588,0 тыс. рублей;
2020 год: местный бюджет - 250,0 тыс. рублей; областной бюджет - 
815,4 тыс. рублей;
2021 год: местный бюджет - 250,0 тыс. рублей; областной бюджет - 
212,9 тыс. рублей;
2022 год: местный бюджет – 200,0 тыс. рублей; областной бюджет - 
126,7 тыс. рублей

»;

1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источниками финансирования Программы являются средства областного бюджета 

Новосибирской области и местного бюджета.
Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет всех источников фи-

нансирования на весь период реализации Программы – 4 439,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 2 989,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 1 450,0 тыс. рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-

местить на официальном сайте администрации г. Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города Искитима С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА 
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022 Искитим № 1571 

О внесении изменений в перечень имущества, находящегося 
в муниципальной собственности города Искитима 

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный постановлением администрации 
города Искитима от 31.10.2017 № 1664 (в ред. от 20.08.2018 № 1298, от 

11.06.2019 № 804, от 19.10.2020 № 1241, 

от 20.02.2021 № 202, от 24.02. 2021 № 213, от 10.03. 2021 № 303, от 15.11. 
2021 № 1521, от 25.11. 2021 №1595, от 26.01. 2022 № 86, от 08.02. 2022 

№146, от 23.05.2022 №752, от 21.07.2022 №1177)

 В связи с реализацией преимущественного права на выкуп нежилого помещения 
арендаторами, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, на 
основании Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», во исполнение п. 3.6 Порядка формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования перечня имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Искитима Новосибирской обла-
сти, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный на-
логовый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного решением Совета 
депутатов города Искитима Новосибирской области от 30.10.2019 №287, администра-
ция города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности го-
рода Искитима Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвер-
жденный постановлением администрации города Искитима от 31.10.2017 № 1664 (в 
ред. от 20.08.2018 № 1298, от 11.06.2019 № 804, от 19.10.2020 № 1241, от 20.02.2021 
№202, от 24.02. 2021 № 213, от 10.03. 2021 № 303, от 15.11. 2021 № 1521, от 25.11. 2021 
№1595, от 26.01. 2022 № 86, от 08.02. 2022 №146, от 23.05.2022 №752, от 21.07. 2022 
№ 1177) изменения, исключив пункт 39- помещение №6 (магазин), расположенное на 
первом этаже жилого дома по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 
дом 40, площадью 177,7 кв.м, кадастровый номер 54:33:050304:781. 

2.Опубликовать постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Искитима С.В.Завражин

consultantplus://offline/ref=A62DDD1799CDB41A767601BE6492C6424BE154742FDE75B804946B58EAC78431D2178E56076B799853B6162F54F31D87C35B8F836884F4EBB3V8D
consultantplus://offline/ref=A62DDD1799CDB41A767601BE6492C6424BE3537D2BD075B804946B58EAC78431C017D65A0660659051A3407E12BAV4D
consultantplus://offline/ref=A62DDD1799CDB41A767601A867FE984B41EF0F7029DB7FEE5FC36D0FB597826492578803442C769153BD437F14AD44D78F1082807E98F4EB24AC39B1B5V9D
consultantplus://offline/ref=A62DDD1799CDB41A767601A867FE984B41EF0F7029DA79E950C46D0FB597826492578803562C2E9D52B55C7E12B81286C9B4V7D
consultantplus://offline/ref=681B60F0896DC1A1DF476D3C7A8DD6B268C6B7C180E7EB9DBF85EF13EFB25798EC2A71CAC28D89B803DA65BC0B256958ABB8D64A4A88B7A9EAF8F739S9UCE
consultantplus://offline/ref=A62DDD1799CDB41A767601A867FE984B41EF0F7029DB79E65AC06D0FB597826492578803442C769153BC437C13AD44D78F1082807E98F4EB24AC39B1B5V9D

